12.12.2019 Постановление Правительства Мурманской области от 27 февраля 2009 г. N 102-ПП/5 "О создани ... | Система ГАРАНТ

ivo.garant.ru/document/print/text?id=16961614&is_garant_comments_hidden=0&is_version_comments_hidden=0&font_scale=1 1/1

Постановление Правительства Мурманской области
от 27 февраля 2009 г. N 102-ПП/5

"О создании ресурсного центра дистанционного образования детей-инвалидов"

В целях обеспечения реализации мероприятий приоритетного национального проекта

"Образование" по направлению "Развитие дистанционного образования детей-инвалидов",
утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.02.2009
N 40 "Об утверждении Сетевого графика по реализации приоритетного национального проекта
"Образование" в 2009 году", Правительство Мурманской области постановляет:

1. Министерству образования и науки Мурманской области (Костюкевич В.Ф.) принять
меры по созданию на базе государственного образовательного учреждения "Минькинская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с тяжелыми
нарушениями речи" ресурсного центра дистанционного образования детей-инвалидов (далее -
Центр), обеспечению его функционирования.

2. Министерству финансов Мурманской области (Мироненко Е.Ю.) учесть расходы по
обеспечению финансирования Центра при внесении изменений в Закон Мурманской области "Об
областном бюджете на 2009 год" в пределах средств, предусмотренных Министерству образования
и науки Мурманской области.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований
Мурманской области обеспечивать взаимодействие с Центром по вопросам организационно-
методического и технического сопровождения дистанционного образования детей-инвалидов.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора
Мурманской области Чистову Л.А.

Первый заместитель Губернатора
Мурманской области А. Макаров

http://ivo.garant.ru/#/document/6397545/entry/0
http://ivo.garant.ru/#/document/16960676/entry/0